

Warszawa dnia 18 kwietnia 2017 roku

Maria Ejchart-Dubois
Prezes Zarządu Stowarzyszenia im. Prof. Zbigniewa Hołdy

Adres do korespondencji:
ul. Sandomierska 8/5
02-567 Warszawa

*Szanowne Państwo,
Szanowny Państwo,*

W dniach 28 maja – 4 czerwca 2017 roku odbędzie się trzecia edycja Tygodnia Konstytucyjnego, organizowanego przez Stowarzyszenie im. Prof. Zbigniewa Hołdy. W ramach wydarzenia prawnicy - adwokaci, radcowie prawni, sędziowie, prokuratorzy, komornicy, notariusze, pracownicy organizacji pozarządowych, pracownicy naukowci a także aplikanci i studenci przeprowadzą lekcje dotyczące znaczenia Konstytucji w życiu obywateli oraz roli sądów w procesie ochrony praw i wolności. Tydzień Konstytucyjny ma zasięg ogólnopolski i odbywa się pod Honorowym Patronatem Rzecznika Praw Obywatelskich.

W imieniu Stowarzyszenia im. Prof. Zbigniewa Hołdy chciałabym serdecznie zaprosić Państwa do udziału w Tygodniu Konstytucyjnym.

Celem projektu jest zwrócenie uwagi uczniów szkół gimnazjalnych oraz ponadgimnazjalnych na praktyczny wymiar obowiązywania Konstytucji. Zależy nam na tym, aby w przystępny i interesujący sposób pokazać, że problematyka konstytucyjna ma bezpośredni wpływ na codzienne życie każdego z nas. W ramach Tygodnia Konstytucyjnego chcemy promować świadome obywatelstwo i zachęcać młodych ludzi do większego zainteresowania się sprawami publicznymi. Chcemy też zwrócić uwagę na kluczową rolę sądów powszechnych w stosowaniu prawa w Polsce, przy uwzględnieniu nadrzędnej roli Konstytucji.

W ostatniej edycji Tygodnia Konstytucyjnego wzięło udział 350 szkół oraz 380 prawników. W lekcjach na temat Konstytucji uczestniczyło ok. 35.880 uczniów w całej Polsce. Entuzjastyczne reakcje nauczycieli oraz prawników biorących udział w pierwszej i drugiej edycji Tygodnia Konstytucyjnego świadczą o tym, że jest to inicjatywa potrzebna.

Spotkania w szkołach odbywać się będą w ramach jednej lub dwóch godzin lekcyjnych (w zależności od decyzji szkoły). Prawnicy prowadzący zajęcia otrzymają, materiały merytoryczne – kazusy, przykładowy scenariusz lekcji oraz materiały metodyczne. Nadzór merytoryczny nad wydarzeniem sprawuje Prof. Ewa Łętowska. W pracę nad materiałami edukacyjnymi włączyło się Stowarzyszenie Młodych Dziennikarzy "Polis" oraz Koło Prawa Konstytucyjnego "Legislator" działające na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego.

Uprzejmie proszę o dokonanie Zgłoszenia poprzez wypełnienie formularza, który znajduje się pod adresem: <https://goo.gl/forms/gaRLH5RpctETlmxX2> oraz na stronie <http://www.stowarzyszenieholda.pl> do dnia 9 maja 2017 roku. Kontakt: Stowarzyszenie@stowarzyszenieholda.pl, tel: 795 215 089.

Z poważaniem



Maria Ejchart-Dubois
Prezes Zarządu
Stowarzyszenia im. Prof. Zbigniewa Hołdy